

MAZARS ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΕ									
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 64844/01/Β/07/774 - ΑΡ.Γ.Ε.ΜΗ. 7940201000									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΤΗΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η Σεπτεμβρίου 2016 ΕΩΣ 31η ΑΥΓΟΥΣΤΟΥ 2017									
(Δημοσιευμένα βάσει του άρθρου 135 του Ν.2190,για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, σύμφωνα με τα ΔΠΧΑ)									
Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΜΑΖΑΡΣ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΕ καθώς και του ομίλου της ΜΑΖΑΡΣ στον οποίο όμιλο, περιλαμβάνονται οι θυγατρικές εταιρείες ΜΑΖΑΡΣ ΛΟΓΙΣΤΙΚΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ και ΜΑΖΑΡΣ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ.Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιοδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρία, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρίας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού ελεγκτή λογιστή.									
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ									
Αρμόδια Υπηρεσία:		Υπουργείο Ανάπτυξης Ανταγωνισμού & Ναυτιλίας - Διεύθυνση Ανωνύμων Εταιρειών & Πίστεως				Διεύθυνση Έδρας Εταιρείας:		Λ. Αμφιθέας 14, Παλαιό Φάληρο, ΤΚ 175 64, Δήμος Παλαιού Φαλήρου	
Διεύθυνση Διαδικτύου Εταιρείας:		www.mazars.gr				Ημ/νία έγκρισης οικονομικών καταστάσεων:		30 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2018	
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:		Πρόεδρος Νικόλαος Κασουρίδης Διευθύνων Σύμβουλος Γεώργιος Τσουκαλάς Αντιπρόεδρος Ηλίας Ζαφειρόπουλος Αντιπρόεδρος Μιχαήλ Παπάζογλου Αντιπρόεδρος Κωνσταντίνος Μακρής				Ελεγκτική εταιρεία:		ΣΥΝΕΡΓΑΖΟΜΕΝΟΙ ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ Α.Ε. (Α.Μ. ΕΛΤΕ: 020)	
						Νόμιμοι ελεγκτές:		Κωνσταντίνα Γιαννοπούλου (Α.Μ. ΣΟΕΛ: 3688)	
						Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτών:		Σύμφωνη γνώμη	
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ				
Ποσά σε € ‘ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		Ποσά σε € ‘	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/8/2017	31/8/2016	31/8/2017	31/8/2016		31/8/2017	31/8/2016	31/8/2017	31/8/2016
Μη κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού					Ταμειακές ροές από λειτουργικές δρατηριότητες				
Πάγια περιουσιακά στοιχεία	314.326,63	61.296,64	314.326,63	61.296,64	Κέρδη χρήσεως προ φόρων	518.569,78	661.332,25	337.494,21	661.332,25
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	51.882,64	48.038,97	51.882,64	48.038,97	Πλέον / μείον προσαρμογές στα αποτελέσματα για:				
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	-	30.479,35	-	30.479,35	Απασβέσεις παγίων στοιχείων	42.730,53	13.889,52	42.730,53	13.889,52
Συμμετοχές	-	-	14.005,10	-	Προβλέψεις συνταξιοδοτικών παροχών στο προσωπικό	58.316,00	24.590,00	58.316,00	24.590,00
Σύνολο μη κυκλοφορούντων στοιχείων ενεργητικού (β)	366.209,27	139.814,96	380.214,37	139.814,96	Προβλέψεις για απομείωση απαιτήσεων	(10.096,70)	(6.670,65)	(10.096,70)	(6.670,65)
Κυκλοφορούν ενεργητικό					Σύνολο προσαρμογών στα αποτελέσματα	90.949,83	31.808,87	90.949,83	31.808,87
Απαιτήσεις από πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	2.259.779,82	2.382.699,16	2.068.698,82	2.382.699,16		609.519,61	693.141,12	428.444,04	693.141,12
Λοιπές απαιτήσεις	927.578,29	727.102,64	807.317,96	727.102,64	Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης				
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	91.354,27	216.797,74	85.742,31	216.797,74	(Αύξηση) απαιτήσεων	(85.108,38)	(621.917,75)	226.232,95	(621.917,75)
Σύνολο κυκλοφορούντος ενεργητικού (β)	3.278.712,38	3.326.599,54	2.961.759,09	3.326.599,54	Αύξηση υποχρεώσεων	(75.604,62)	486.706,24	(197.477,24)	486.706,24
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ (α)+(β)	3.644.921,65	3.466.414,50	3.341.973,46	3.466.414,50		(160.713,00)	(135.211,51)	28.755,71	(135.211,51)
					Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	448.806,61	557.929,61	457.199,75	557.929,61
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					μείον:				
Ίδια κεφάλαια					Καταβεβλημένοι φόροι εισοδήματος	(133.188,85)	(187.678,27)	(133.188,85)	(187.678,27)
Μετοχικό κεφάλαιο	60.000,00	60.000,00	60.000,00	60.000,00	Καθαρές ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	315.617,76	370.251,34	324.010,90	370.251,34
Λοιπά αποθεματικά	20.000,00	20.000,00	20.000,00	20.000,00					
Αποτελέσματα εις νέο	1.979.373,93	1.650.688,88	1.851.729,33	1.650.688,88	Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες				
Σύνολο καθαρής θέσης (α)	2.059.373,93	1.730.688,88	1.931.729,33	1.730.688,88	Πληρωμές μερισμάτων	(159.105,81)	(231.659,10)	(159.105,81)	(231.659,10)
					Αγορές παγίων	(295.760,52)	(157.549,44)	(295.760,52)	(157.549,44)
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις					Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου θυγατρικών	13.805,10	(200,00)		
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	9.374,87	-	9.374,87	-	Καθαρές ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	(441.061,23)	(389.208,54)	(455.066,33)	(389.208,54)
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	89.827,00	81.511,00	89.827,00	81.511,00					
Λοιπές Προβλέψεις	50.000,00	-	50.000,00	-	Καθαρή αύξηση/ (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	(125.443,47)	(18.957,20)	(131.055,43)	(18.957,20)
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	149.201,87	81.511,00	149.201,87	81.511,00	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	216.797,74	235.754,94	216.797,74	235.754,94
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στο τέλος της χρήσης	91.354,27	216.797,74	85.742,31	216.797,74
Προμηθευτές και συναφείς υποχρεώσεις	405.235,36	692.385,59	363.605,78	692.385,59					
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	149.610,41	132.768,75	96.179,44	132.768,75					
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	881.500,08	829.060,28	801.257,04	829.060,28					
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	1.436.345,85	1.654.214,62	1.261.042,26	1.654.214,62					
Σύνολο υποχρεώσεων (β)	1.585.547,72	1.735.725,62	1.410.244,13	1.735.725,62					
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΩΝ (α)+(β)	3.644.921,65	3.466.414,50	3.341.973,46	3.466.414,50					
	0,00	0,00	0,00	0,00					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ					ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ				
Ποσά σε € ‘	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		1. Οι λογιστικές αρχές που έχουν υιοθετηθεί είναι σύμφωνες με τα ΔΠΧΑ και ακολουθούνται με συνέπεια.				
	1/9/2016 - 31/8/2017	1/9/2015 - 31/8/2016	1/9/2016 - 31/8/2017	1/9/2015 - 31/8/2016	2. Δεν υφίστανται εμπράγματα βάρη επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της εταιρείας.				
Κύκλος εργασιών	4.517.537,52	4.553.762,51	4.212.965,29	4.553.762,51	3. Την 31η Αυγούστου 2017 οι χορηγηθείσες εγγυήσεις προς τρίτους (καλής εκτέλεσης) ανέρχονται σε ποσό ευρώ 29.528,64 (έναντι ποσού ευρώ 20.284,97 την 31η Αυγούστου 2016). Δεν υφίστανται ληφθείσες εγγυήσεις από τρίτους.				
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδο. και επενδυτικών αποτελ/των	527.592,27	672.768,30	346.322,00	672.768,30	4. Η εταιρία δεν έχει ελεγχθεί φορολογικά για τις χρήσεις από 1η Ιουλίου 2010 έως 30η Ιουνίου 2012. Για τη χρήση από 1η Σεπτεμβρίου 2016 έως την 31η Αυγούστου 2017 η εταιρία έχει υπαχθεί στο φορολογικό έλεγχο των Ορκωτών Ελεγκτών Λογιστών, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου άρθρου 65Α του ν. 4174/2013. Ο έλεγχος αυτός βρίσκεται σε εξέλιξη και το σχετικό φορολογικό πιστοποιητικό προβλέπεται να χορηγηθεί μετά τη δημοσίευση των οικονομικών καταστάσεων.				
Κέρδη προ φόρων	518.569,78	661.332,25	337.494,21	661.332,25	Αν μέχρι την ολοκλήρωση του φορολογικού ελέγχου προκύψουν πρόσθετες φορολογικές υποχρεώσεις εκτιμούμε ότι αυτές δεν θα ασκήσουν ουσιώδη επίδραση στις οικονομικές καταστάσεις»				
Κέρδη μετά από φόρους (α)	328.685,05	453.959,82	201.040,45	453.959,82	5. Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού κατά την 31η Αυγούστου 2017 ανερχόταν σε 104 άτομα έναντι 90 ατόμων κατά την 31η Αυγούστου 2016.				
Λοιπά συνολικά έσοδα / (έξοδα) μετά από φόρους (β)	-	-	-	-	6. Η εταιρεία στην κλειόμενη χρήση 2017 (1/9/2016-31/8/2017) δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη απομείωσης των απαιτήσεων από πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις, καθώς δεν συνέτρεξε τέτοια περίπτωση αλλά διέγραψε επισφαλείς πελάτες με χρήση ήδη σχηματισμένης πρόβλεψης ποσού 10.096,70.				
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α) + (β)	328.685,05	453.959,82	201.040,45	453.959,82	Επίσης σχημάτισε πρόβλεψη συνταξιοδοτικών παροχών στο προσωπικό ποσού ευρώ 8.316,00 (έναντι ποσού ευρώ 24.590,00 κατά την προηγούμενη διαχειριστική χρήση).				
Κατανέμεται σε:	-	-	-	-	7. Κατά την 31η Αυγούστου 2017 υφίστανται υποχρεώσεις της εταιρείας προς τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου συνολικού ποσού ευρώ 79.359,21 έναντι ποσού ευρώ 238.465,02 την 31η Αυγούστου 2016				
- Ιδιοκτήτες μητρικής:	328.685,05	453.959,82	201.040,45	453.959,82	8. Δεν υπάρχει καμία ενδεχόμενη απαίτηση που να πληρεί τα κριτήρια για γνωστοποίηση που θέτουν τα ΔΠΧΑ.				
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών απασβέσεων	570.322,80	686.657,82	389.052,53	686.657,82	9. Δεν υπάρχουν απαιτήσεις της εταιρείας οι οποίες να πληρούν τα κριτήρια γνωστοποίησης στις επεξηγηματικές σημειώσεις επί των οικονομικών καταστάσεων της κλειόμενης χρήσεως ως ενδεχόμενες απαιτήσεις.				
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ									
Ποσά σε € ‘	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ						
	31/8/2017	31/8/2016	31/8/2017	31/8/2016					
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης χρήσης	1.730.688,87	1.451.729,06	1.730.688,87	1.451.729,06					
Κέρδη χρήσεως μετά από φόρους	328.685,05	453.959,82	201.040,45	453.959,82					
Διανομή μερισμάτων	-	(175.000,00)	-	(175.000,00)					
Λοιπά συνολικά εισοδήματα χρήσης μετά από φόρους	-	-	-	-					
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης χρήσης	2.059.373,93	1.730.688,87	1.931.729,33	1.730.688,87					
Παλαιό Φάληρο, 30 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2018									
Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. Νικόλαος Κασουρίδης Α.Δ.Τ ΑΒ 234545			Ο Διευθύνων Σύμβουλος Γεώργιος Τσουκαλάς Α.Δ.Τ Χ 109746			Ο Λογιστής Θεόδωρος Κινιτής ΑΡ. ΑΔ. ΟΕΕ Α' ΤΑΞΕΩΣ 91252			